
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№1

Приказ № 177- ОД от 27 августа 2025 года

«Об утверждении плана деятельности центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста», созданного на базе МБОУ СОШ№ 1 на 2025/2026 учебный год»

В соответствии с приказом МБОУ СОШ № 1 от 18.01.2022 № 21«О
создании в 2022 году на базе МБОУ СОШ № 1центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,
для обеспечения развития у обучающихся естественно-научной,
математической, информационной грамотности, формирования
критического и креативного мышления, совершенствования навыков
естественно-научной и технологической направленностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на
базе МБОУ СОШ № 1 (далее-план) (прилагается).

2.Педагогам, ответственным за работу в центр образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,
осуществлять деятельность в соответствии с планом деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н. В. Волкова



УТВЕРЖДЕН
приказом

директора МБОУ СОШ № 1
от 27.08.2025г. №177-ОД
«Об утверждении плана

деятельности центра
образования естественно-

научной и
технологической

направленностей «Точка
роста», созданного на

базе МБОУ СОШ № 1»
ПЛАН

деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста», созданного на базе МБОУ СОШ №1, на 2025/2026 учебный год

№
стро
ки

Наименование
мероприятия

Краткое
содержание
мероприятия

Категория
участников

мероприятия

Сроки
проведения
мероприяти

я

Ответственный
(ые) за реализацию

мероприятия

1. Урок цифры Согласно
тематического
плана на сайте

https://урокцифры.
рф/

Обучающиеся 5-
10 классов

ежеквартал
ьно

Алмазова О.А.

2. Участие в
проекте «Билет в

будущее»

обучающиеся 6-
11 классов

В течении
года

Учителя
предметники.

Никитина Д.О.

3. Реализация
общеобразовател

ьных
программ по
предметной

области
«Естественно-

научные
предметы», по

учебным
предметам
«Физика»,
«Химия»,

«Биология»,
«Информатика»

обучающиеся
МБОУ СОШ №1

В течении
года

Учителя
предметники

4. Реализация
программ

обучающиеся В течении Учителя



внеурочной
деятельности:
«Практическая

биология»,
«Физика в
задачах и

экспериментах

МБОУ СОШ №1 года предметники

5. Реализация
программ

дополнительног
о

образования:
«Увлекательная

биология»,
«Физика вокруг

нас»,
«Юный

информатик»

обучающиеся
МБОУ СОШ №1

В течении
года

Учителя
предметники

6. Презентация
Центра

образования для
обучающихся 5

классов

Обучающиеся 5
классов, родители

Обучающиеся 5
классов,
родители

Сентябрь
2025

Алмазова О.А.
учителя

предметники

7. Подготовка к
ШЭ ВсОШ

Индивидуальные
групповые

консультации.
Разбор заданий

высокого уровня
сложности

Обучающиеся 5-
11 классов

Сентябрь
2025

Учителя -
предметники

8. Робототехника:
новые

возможности
«Точки роста»

Мастер -класс Обучающиеся 5-
11 классов

Октябрь
2025

Кожевина А.Ю.

9. Подготовка к
МЭ ВсОШ

Индивидуальные
и групповые

консультации.
Разбор заданий

высокого уровня

Победители ШЭ
ВсОШ, учителя

предметники

Октябрь
2024

Учителя -
предметники

10. Единый урок по
безопасности в

сети
"Интернет"

Обучающиеся 4-
11 классов

Октябрь
2025

Кожевина А.Ю.

11. Физика: новые
возможности

изучения физики

Мастер-класс Обучающиеся 7-
10 классов

Октябрь
2025

Мазурина М.Ю.



12. Химия: новые
технологии

Мастер-класс Обучающиеся 8-
11 классов

Октябрь
2025

Колосова Л.Г.

13. Интеллектуальн
ая игра

«Мозгобойня»

Игра Обучающиеся 8-
10-х классов

Декабрь
2024

Алмазова О.А.,
педагоги Центра

14. Работа над
проектами,

подготовка к
НПК

Индивидуальные
консультации

Педагоги-
наставники,

обучающиеся 7-
10 классов

В течение
года

Учителя -
предметники

14. Биология: новые
возможности

изучения
биологии

Мастер-класс Обучающиеся 5-
11 классов

Ноябрь
2025

Колосова Л.Г.

15. Защита
итоговых

индивидуальных
проектов

Защита итоговых
персональных

проектов

Обучающиеся 9
классов,

наставники,
эксперты

Декабрь
2025

Алмазова О.А.

16. Городская
интеллектуальна

я квиз- игра
“ТехноДети”

содействие
повышению

интеллектуальног
о и культурного
уровня развития
школьников, в

части
естественно-

научных знаний.

Обучающиеся 8-
9 классов школ

мо..
Красноуральск

Декабрь
2025

Алмазова О.А.,
учителя
предметники

17. Подготовка к
МЭ НПК

«Первые шаги в
науку»

Индивидуальные
консультации

Педагоги –
наставники,

победители ШЭ
НПК

Январь-
февраль

2026

Учителя -
предметники

18.. ШЭ НПК
«Первые шаги в

науку»

Защита проектов
Школьный этап

Педагоги –
наставники,
эксперты,

обучающиеся 1-
9 классов

Январь-
февраль

2026

Руководители
ШМО

19. Интеллектуальн
ая игра «Кто

кого, или
родители против

детей»

Родители
обучающиеся 5-

11 классов.
Педагоги МБОУ

СОШ №1.

Март 2026 Алмазова О.А.,
учителя

предметники

20. День открытых
дверей в Центре

образования

Обучающиеся 5-
11 классов.

Педагоги МБОУ

Апрель
2026

Алмазова О.А.,
учителя

предметники



СОШ №1
21. Гагаринский

урок «Космос –
это мы»

Обучающиеся 5-
11 классов.

Педагоги МБОУ
СОШ №1

Апрель
2025

Алмазова О.А.,
Мазурина М.Ю.

22. Всероссийские
открытые

онлайн - уроки
«Проектория»

Просмотр
готовых сюжетов,

обсуждение,
круглый стол

Обучающиеся 8-
9 классов

В течение
года

Алмазова О.А.
Классные

руководители

23. Предметные
недели

Мероприятия,
направленные на

повышение
интереса к
изучаемым
предметам

Педагоги –
предметники,

обучающиеся 1-
11 классов

В течение
года

Руководители
ШМО

24. Подведение
итогов

Доклад
руководителя,
презентация

Педагоги,
обучающиеся

Май 2025 Алмазова О.А.
Мазурина М.Ю.
Колосова Л.Г.


		2025-09-17T09:31:40+0500
	Волкова Наталия Викторовна




